
  
                                

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

53-я сессия 1-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 17 февраля  2017 года                                                                    №  568                                                
 
 

О внесении изменений в Положение о порядке оказания  
платных услуг муниципальным казенным учреждением культуры  

«Централизованная клубная система Белогорского района» 
 Республики Крым, утвержденное решением 18-й сессии Белогорского  

районного совета Республики Крым 1-го созыва  
от 28.04.2015 года № 209 

  
 В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации, 
Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  Законом  «131-ФЗ  от  
06.10.2003 года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  
Российской Федерации»,  «Основами законодательства Российской Федерации о 
культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 г. N 3612-1),  в  целях  регулирования деятельности 
муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная  
система  Белогорского  района»  Республики  Крым  по  предоставлению платных 
услуг, на основании обращения администрации Белогорского района Республики 
Крым от 14.11.2016 года № 9605/01-18,  
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ:  
 
 1.  Внести изменения в Положение  о  порядке  оказания  платных  услуг  
муниципальным казенным учреждением культуры «Централизованная клубная 
система Белогорского района» Республики Крым, изложив п. 3.2. в следующей 
редакции: 
 «3.2. Цены  на  платные  услуги  устанавливаются  учреждением 
самостоятельно. При  определении  цен учитывается  себестоимость  услуг,  плановая  
рентабельность,  спрос  населения, бесплатность основной, финансируемой из 
бюджета деятельности и т.п.  
 При определении стоимости услуг включаются следующие расходы: 
- оплата труда: учитывается размер вознаграждения специалистам, осуществляющим 
дополнительные  платные  услуги,  вознаграждение  административно-
управленческому персоналу, задействованному в оказании платных услуг.  
- начисления на оплату труда; 
- оплата  канцелярских  принадлежностей,  материалов  и  предметов  для  текущих 
хозяйственных  целей  (учитываются  затраты,  направляемые  на  приобретение 



канцелярских  товаров,  необходимых  для  заключения  договоров,  ведении 
делопроизводства  при  оказании  платных  услуг,  приобретение  материалов  и 
предметов  для  санитарного  содержания  помещений,  используемых  при  оказании 
данной услуги; 
- оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря: по этой строке учитываются 
расходы на ремонт и обслуживание используемого оборудования; 
- затраты  определяются  из  расчета  норм  амортизации  данного  оборудования  и 
времени его использования при оказании конкретной услуги; 
- оплата  транспортных  услуг:  учитывается  в  случае  необходимости  привлечения 
транспорта для оказания конкретной услуги; 
- оплата  коммунальных  услуг:  по  этой  строке  учитываются  расходы,  связанные  с 
содержанием  помещения,  на  базе  которого  осуществляются  дополнительные 
платные услуги, необходимые при оказании данного вида платной услуги; 
- прочие  текущие  расходы:  учитываются  затраты  на  приобретение методической 
литературы, пособий и т.п. материала. 
 Цены  (тарифы)  на  платные  услуги  утверждаются  1  раз  в  год  по  
специальному перечню платных услуг». 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и полежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым государственной информационной системе Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 
 
 
 
Председатель  
районного совета                                                                                          С.К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


